
 

Rámcová kupní smlouva 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

Smluvní strany: 

  

1. Obchodní společnost:  HARTMANN-RICO a.s. 

 Sídlo:     Veverská Bítýška, Masarykovo nám. 77, PSČ 664 71 

 Zastoupena:    Ing. Tomášem Grohem, členem představenstva   

     Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva  

  IČ:     44947429 

  DIČ:    CZ 44947429 

  Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

  Číslo účtu:   18008-641/0100  

  Zápis v OR:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 644 

  /dále jen jako „prodávající“/ 

  
a 

 

2. Obchodní firma:    Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb  

 Sídlo:                   Zámek 1, 273 05 Smečno      

   Zastoupena:          Bc. Petrem Šálou, ředitelem  

 IČ:       71234454     

 DIČ:      CZ71234454    
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   

             Číslo účtu:     35-3513280267/0100        

  Zápis v OR:      Městský soud Praha, oddíl Pr, vložka 985  

 

/dále jen jako „kupující“/ 

 

po vzájemné dohodě uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu: 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu movité věci, které jsou podrobně popsány v příloze k 

této smlouvě nebo které tvoří výrobní sortiment prodávajícího a dále závazek prodávajícího poskytnout 

kupujícímu  konzultační a poradenské služby  /dále jen „zboží“/ a kupující se zavazuje zaplatit 

prodávajícímu odměnu dle této smlouvy.   

1.2. Zboží bude prodávající kupujícímu dodávat na základě dílčích objednávek kupujícího, které kupující 

doručí prodávajícímu faxem, poštou, telefonicky nebo elektronicky. Objednávka je považována za 

přijatou a samotná dílčí kupní smlouva na objednané zboží za uzavřenou,  pokud bude a) prodávajícím 

objednávka potvrzena /obvykle stejnou formou, jakou byla kupujícím zaslána/ nebo b) dodáním zboží 

kupujícímu.  

1.4. Objednávka kupujícího bude vždy obsahovat tyto základní údaje:  

a) přesné označení kupujícího, 
b) přesné označení příjemce zboží, 
c) název požadovaného  zboží, 
d) požadované množství  zboží, 
e) požadovaný termín (datum) dodání výrobků a zboží, 
f) požadované místo dodání výrobků a zboží, 
g) požadovaný způsob dopravy výrobků a zboží. 

Kupující bere na vědomí, že pokud objednávka tyto základní údaje nebude obsahovat, má prodávající 

právo objednávku odmítnout, objednávané zboží nedodat a požadovat po kupujícím doplnění či 



upřesnění chybějících, resp. nepřesných údajů.  Kupující se zavazuje, že minimální hodnota každé jeho 

objednávky bude 3 000,- Kč v cenách bez DPH. 

1.5. Prodávající si vyhrazuje právo objednávku nepotvrdit z níže uvedených důvodů: 

a) vyšší moci, např. živelná pohroma,  
b) havárie technologického zařízení prodávajícího, 
c) přechodný nedostatek výrobních případně přepravních kapacit prodávajícího. 
d) k objednávce byly připojeny obchodní podmínky kupujícího, kterými má být prodávající vázán. 

 

II. Doba trvání smlouvy 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018 
2.2. Tuto smlouvu lze ukončit takto: 

 2.2.1.  písemnou dohodou smluvních stran. 
 2.2.2. písemnou výpovědí i bez udání důvodů zaslanou  kteroukoliv ze smluvních stran s výpovědní 

lhůtou 2 (dva) měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícím  po 
doručení  písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

  
 

III. Cena,  platební podmínky, sankce 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající prodá kupujícímu zboží za ceny dle ceníku prodávajícího 
aktuálně platného v den odeslání zboží. Platby za zboží budou probíhat po celou dobu smluvního vztahu 
mezi prodávajícím a kupujícím dle této smlouvy výhradně v českých korunách a rovněž veškeré další 
cenové údaje a platby budou v této měně. 
3.2. Cena zboží dohodnutá v této smlouvě je považována za pevnou cenu, kterou nelze po dobu 

platnosti smlouvy měnit bez souhlasu obou smluvních stran.  Jednostranné navýšení  této ceny je 

možné pouze v důsledku změn právních předpisů týkajících se DPH, při prokazatelném navýšení cen 

surovin, paliv a energií použitých k výrobě a distribuci zboží, dále při zvýšení směnného kurzu koruny 

vůči euru o více jak 20%, případně při změně celních sazeb, a to pouze ve výši shodné s tímto 

navýšením a poté, co prodávající kupujícímu tyto změny oznámí.  

3.3. Cena zboží zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací dodávky zboží dle této 
smlouvy, to je zejména náklady na dopravu, clo, pojištění, obaly zboží  a podobně.  
3.4. Prodávající  vystaví fakturu - daňový doklad  za dodané zboží současně s vyskladněním zboží  nebo 
nejpozději do dvou dnů od data vyskladnění.  
3.5. Kupující je povinen uhradit fakturu za dodané zboží do 30-ti dnů ode dne doručení do sídla 
kupujícího.   
3.6. Smluvní strany si sjednávají výhradu vlastnického práva takto: zboží zakoupené dle této smlouvy a 
dle dílčích kupních smluv je ve vlastnictví prodávajícího do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny za 
toto zboží ze strany kupujícího.    
  
  

IV. Záruka za jakost  a prohlášení prodávajícího, reklamace 
4.1. Prodávající poskytuje na různé zboží různou záruku za jakost, tato záruka za jakost je vyznačena  
na obalu konkrétního  zboží (například jako "spotřebujte nejlépe do...",  "použít do...").  
4.2. Prodávající prohlašuje, že všechno zboží prodávané na základě této smlouvy je plně v souladu 
s platnými právními předpisy.  
4.3. Kupující je oprávněn reklamovat u prodávajícího dle odst. 4.4. jakost a množství dodaného zboží 
v písemné nebo elektronické formě, nejpozději do sedmi kalendářních dnů po dodání zboží. Prodávající 
se zavazuje řešit vady dodávek  zboží  ihned,  nejpozději do 30 dnů. 
4.4. Na straně prodávajícího je odpovědný za příjem a řešení reklamací Zákaznický servis HARTMANN-
RICO a. s.  
 – kontaktní telefon pro objednávky do pobytových zařízení objednávané pod číslem zákazníka 
 55325952 je: +420 549 456 139 fax: 549 457 411 
 poštovní adresa je shodná s adresou sídla  prodávajícího, emailová adresa je: 
objednavky@hartmann.info  
 

V. Místo a doba plnění  
5.1.    Prodávající se zavazuje dodávat  objednané zboží do místa plnění požadovaného kupujícím, v 

termínu a množství uvedeném kupujícím v objednávce, není-li uvedeno jinak, do max.   jednoho týdne 

ode dne převzetí objednávky prodávajícím, obvykle do skladu kupujícího, není-li dohodnuto jinak.   

5.2. Kupující se zavazuje  prostřednictvím své pověřené osoby zabezpečit převzetí a správné 



uskladnění dodaného zboží. S dodaným zbožím obdrží kupující dodací list, na kterém podpisem potvrdí 
převzetí dodávky. Místem dodání zboží je obvykle sídlo kupujícího, pokud nebude na objednávce 
uvedeno jinak.  
5.3. Za den dodání je pro účely této smlouvy považován den, kdy je zboží spolu s dodacím listem 
předáno kupujícímu, tímto dnem také dochází k přechodu vlastnického práva ke zboží z prodávajícího 
na kupujícího.   
 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1.  Tuto smlouvu je možné změnit  pouze číslovaným dodatkem  v písemné formě; tato smlouva 
vstupuje v platnost  dnem připojení všech podpisů zástupců obou smluvních stran; tato smlouva 
nahrazuje všechny předchozí smlouvy, písemná, ústní a další ujednání dohodnutá mezi smluvními 
stranami.  
6.2.  Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
6.3.  Tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající podléhají zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a dalším souvisejícím právním předpisům. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení  § 545, § 558/2, § 
577, §1725, §1726, § 1732, § 1740/3, §1745, § 1751, §1757, § 1764, § 1765, § 1766 a  §§ 1793 - 1795  
obč. zák. se na právní poměry, vyplývající z této smlouvy, nepoužijí. 
6.4.  Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo v současnosti nebo v budoucnosti v rozporu 
s právními normami platnými na území České republiky, ostatní ustanovení této smlouvy, jakož i 
smlouva celá, zůstávají v platnosti.  
6.5. Pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak, platí pro vzájemný vztah smluvních stran 
„Všeobecné platební a dodací podmínky společnosti HARTMANN-RICO a. s." (dále jen VOP), které 
jsou uvedeny na formulářích objednávek, dodacích listech, fakturách nebo internetových stránkách 
prodávajícího a jsou nedílnou součástí této smlouvy; prodávající prohlašuje, že se s těmito podmínkami 
seznámil. V případě rozporu mezi touto smlouvou a VOP platí tato smlouva. 
6.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které strany 
měly nebo chtěly ve smlouvě ujednat a dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si strany 
stanovili jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Dále smluvní strany prohlašují, že si sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo musely vědět,  
které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
6.6.  Tato kupní smlouva je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech, z nichž má každý právní sílu originálu 
kupní smlouvy; každá smluvní  strana obdrží jeden stejnopis smlouvy. 
 
  
 
  
Ve Veverské Bítýšce dne 11.12.2017                           Ve Smečně dne 11.12.2017 

 

Prodávající:      Kupující: 

                                

 

 

 

..............................................                         ........................................................... 
HARTMANN-RICO a.s.      Domov Pod Lipami Smečno, p.s.s. 

Ing. Tomáš Groh      Bc. Petr Šála  

Člen představenstva                               ředitel 

                                                          

 

 

 

……………………………….                  

HARTMANN-RICO a.s. 

Ing. Marek Třeška, MBA 

Člen představenstva 

 

 

 


